ллл

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПЛЛАТА
городского округд тольятти

САМЛРСКОЙ ОБЛАСТИ

на Ne

Председателю ,Щумы
городского округа Тольятти

Na

Россrr, С.шрсr.я обласrь, /И50l l, Тольлп. ул. [орл! xaprca, /ЦlА

t л.: (lЛ2)374l4l. EФil; Ьр@Я.р{tfu.
оrяl l2lt omlхli66. ин}1r*пп бз82оФrooвзarо,loоj. r'

0l А; ' ?сh .,r !.;,,:1, / /!|
С.Ю. Рузанову

Уважаемый Сергей Юрьевич!

Направляю Вам для рассмотрения на заседаЕии ,Щумы городского округа

Тольятти пакет документов по вопросу rrO внесении изменений в Положение

о контрольно-счетной пЕLпате городского округа Тольятти Самарской области,

утвержденное решением Щумы городского округа Тольятти от 22,12.202| Np

11з8>.

.Щокладчик на заседании .Щумы по данному вопросу:

Киселева Екатерина Борисовна - председатель контрольно-счетной палаты

городского округа Тольятти Самарской области.

Приложение: Проект решения ýмы городского округа Тольятти <О
внесении изменений в Положение о контрольЕо-счетной
пЕшате городского округа Тольятти Самарской области,
утвержденное решением .Щумы городского округа
Тольятти от 22.12.2021 Nsl138> - 2 л.
Пояснительная записка - 1л.
Финансово-экономическое обоснование - 1 л.

Е.Б. Киселева

:6.,

1.

2.
J.

Председатель ,m7
DL /).//12' /

-й

Проект решения fýiмы

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИИ В ПОЛОЖЕНИЕ О КОНТРОЛЬНО-
СЧЕТНОЙ ПАЛАТЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

СЛМАРСКОЙ ОВЛДСТИ, УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

о"I22.12.2021 ль 1138

Рассмотрев изменения в Положение о контрольно-счетной п€Lпате

городского округа Тольятти Самарской области, утвержденное решением
.Щумы городского округа Тольятти от 22.|2.202I Ns 11З8, руководствуясь
Уставом городского округа Тольятги, .Щума решила:

1. Внести в Положение о контрольно-счетной палате городского округа
Тольятти Самарской области, утвержденное решением .Щумы городского
округа Тольятти от 22,12,202l Ns l138 (газета <Городские ведомости>, 202l,
28 лекабря, 2022,01 апреля), следующие изменения:

1) статью 2 после слов ксубъектов Российской Федерации)) дополнить
словами <, федеральных территорий>;

2) абзац второй части 5 статьи 4 изложить в следующей редакции:
<Компетенция и порядок работы коллегии контрольно-счетной пматы
определяются настоящим Положением и (или) регламентом контрольно-
счетной палаты);

3) в части 1 статьи 11 слова ((соответствующими органами местного
самоуправления) заменить словами (разработчиками проектов
муниципчrльных правовых актов, муниципаJIьных программ (проектов
муниципальных программ)>;

4) пункт 3 части 1 статьи 15 после слов <внебюджетных фондов,>
дополнить словами (органов федеральных территорий,>;

5) часть 1 статьи 18 после слов <внебюджетными фондами,> дополнить
словами (органы федеральной территории,);

6) в статье 21 :

- абзац первый части 1 изложить в следующей редакции:
к1. Контрольно-счетная пмата при осуществлеЕии своей деятельности

вправе взаимодействовать со Счетной па_llатой Самарской области, с
контрольно-счетными органами других субъектов Российской Федерации,

федера,rьных территорий и муниципальньж образований, а также со Счетной
палатой Российской Федерации, с территориаJIьными управлениями
IJентрального банка Российской Федерации, наJlоговыми органами, органами
лрокуратуры, иными правоохранительными, надзорными и контрольными
органами Российской Федерации, субъектов Российской Федерации,

федеральных территорий и муниципальных образований. Контрольно-счетнаJl

/1' а--7а.-

нац .//

2, Опубликовать настоящее Решение в газете <Городские ведомости)).

3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить
постоянную комиссию по контролю, общественной безопасности
соблюдению депутатской этики.

Глава городского округа Н.А. Ренц

Председатель ,,Щумы
С.Ю. Рузанов

на
и

палата вправе заключать с ними соглашения о сотрудничестве и
взаимодействии.>;

- часть З после слов (других субъектов Российской Федерации,> дополнить
словами <федеральных территорий,>,

пояснительная записка
к проекту решениrI Щумы городского округа Тольятти

кО внесении изменений в Положение о контрольно-счетной палате
городского округа Тольятти Самарской области, утвержденное решением

,Щумы городского округа Тольятти от 22.|2.2027 Nsl 138)

Изменения в Положение о контрольно-счетной пшIате городского
округа Тольятти Самарской области, утвержденное решением .Щумы
городского округа Тольятти от 22.|2.2021 Ns1138 (далее-Положение),
связаны с приведением данного Положения в соответствие с действующим
законодательством и регламентацией работы контрольно-счетной паJIаты, а
именно:

1. Федеральным законом от 10.07.202З }{! 287-ФЗ <О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации>
внесены изменения в том числе Федеральный закон от 07.02.20| 1 Л! 6-ФЗ
<Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных
органов субъектов РоссиЙскоЙ Федерации и муниципальных образованиЙ>
(далее- Федеральный закон от 07.02.20|1 Jф б-ФЗ).

Внесенные в Федеральный закон от 07.02.201 1 ]ф 6-ФЗ изменения
направленны на определение компетенции контрольно-счетного органа

федермьной территории в сфере внешнего финансового контроля с учетом
особенностей его статуса, в связи с чем вносятся изменения в статьи 2, 15, 18,
21 Положения.

2. Изменения в статьи 4, 11 Положения Еосят редакционный и

уточняющий характер.

Председатель
контрольно-счетной пшIаты
городского округа Тольятти Е.Б. Киселева

Финансово-экономическое обоснование
к проекту решения ,Щумы городского округа Тольятти

<О внесении изменений в Положение о контрольно-счетной п€Lпате

городского округа Тольятти Самарской области, утвержденное решением
.Щумы городского округа Тольятти от 22.|2.2021' Ns 1138>

Принятие !умой городского округа Тольятти решения <О внесении

изменений в Положение о контрольно-счетной палате городского округа

Тольятти Самарской области, утвержденЕое решением .Щумы городского

округа Тольятти от 22.|2.202| N9 1138) не повлечет изменеЕиjI параметров

бюджета городского округа Тольятти.

Председатель
контрольно-счетной палаты
городского округа Тольятти Е.Б. Киселева